Vltima regula est. In votis illis, quibus quis in perpetuū se diuine obsequio emancipat, ut et votum religionis a cunctis ordinis fratribus, festi, festiudi in perpetuum xenodochio, diuidatur estimor mortali mora mortalis, quæ in aliis votis. Causationem optimam tradidit Palacio. 4. d. 3. q. 5. 4. 2. n. 14. D. Antonin. 2. p. 11. 1. q. 3. 1. ad fin. Sylvestr. V. Votum. 2. q. 3. Suarez. 3. to. in 3. p. q. 71. 4. 4. disp. 31. fol. 4. 4. 6. Quia in his votis rotum relidum vlt. tempus Deo dicitur in eis obsequium, differens ea tantum obsequi diuinum patet autem, quanto est temporis mora. Quod in aliis votis temporis minime conatur, sed integrè potest redirentur. Quare minus bene Angelus & Sylvestr. n. 2. p. 11. q. 3. 1. ad fin. Sylvestr. V. Votum. 2. q. 3. Quia in his votis rotum relidum vlt. tempus Deo dicitur in eis obsequium, differens ea tantum obsequi diuinum patet autem, quanto est temporis mora. Quia in aliis votis temporis minime conatur, sed integrè potest redirentur. Quare minus bene Angelus & Sylvestr. n. 2. p. 11. q. 3. 1. ad fin. Sylvestr. V. Votum. 2. q. 3. Quia in his votis rotum relidum vlt. tempus Deo dicitur in eis obsequium, differens ea tantum obsequi diuinum patet autem, quanto est temporis mora. Quia in aliis votis temporis minime conatur, sed integrè potest redirentur. Quare minus bene Angelus & Sylvestr. n. 2. p. 11. q. 3. 1. ad fin. Sylvestr. V. Votum. 2. q. 3. Quia in his votis rotum relidum vlt. tempus Deo dicitur in eis obsequium, differens ea tantum obsequi diuinum patet autem, quanto est temporis mora. Quia in aliis votis temporis minime conatur, sed integrè potest redirentur. Quare minus bene Angelus & Sylvestr. n. 2. p. 11. q. 3. 1. ad fin. Sylvestr. V. Votum. 2. q. 3. Quia in his votis rotum relidum vlt. tempus Deo dicitur in eis obsequium, differens ea tantum obsequi diuinum patet autem, quanto est temporis mora. Quia in aliis votis temporis minime conatur, sed integrè potest redirentur. Quare minus bene Angelus & Sylvestr. n. 2. p. 11. q. 3. 1. ad fin. Sylvestr. V. Votum. 2. q. 3. Quia in his votis rotum relidum vlt. tempus Deo dicitur in eis obsequium, differens ea tantum obsequi diuinum patet autem, quanto est temporis mora. Quia in aliis votis temporis minime conatur, sed integrè potest redirentur. Quare minus bene Angelus & Sylvestr. n. 2. p. 11. q. 3. 1. ad fin. Sylvestr. V. Votum. 2. q. 3. Quia in his votis rotum relidum vlt. tempus Deo dicitur in eis obsequium, differens ea tantum obsequi diuinum patet autem, quanto est temporis mora. Quia in aliis votis temporis minime conatur, sed integrè potest redirentur. Quare minus bene Angelus & Sylvestr. n. 2. p. 11. q. 3. 1. ad fin. Sylvestr. V. Votum. 2. q. 3. Quia in his votis rotum relidum vlt. tempus Deo dicitur in eis obsequium, differens ea tantum obsequi diuinum patet autem, quanto est temporis mora. Quia in aliis votis temporis minime conatur, sed integrè potest redirentur. Quare minus bene Angelus & Sylvestr. n. 2. p. 11. q. 3. 1. ad fin. Sylvestr. V. Votum. 2. q. 3. Quia in his votis rotum relidum vlt. tempus Deo dicitur in eis obsequium, differens ea tantum obsequi diuinum patet autem, quanto est temporis mora. Quia in aliis votis temporis minime conatur, sed integrè potest redirentur. Quare minus bene Angelus & Sylvestr. n. 2. p. 11. q. 3. 1. ad fin. Sylvestr. V. Votum. 2. q. 3. Quia in his votis rotum relidum vlt. tempus Deo dicitur in eis obsequium, differens ea tantum obsequi diuinum patet autem, quanto est temporis mora. Quia in aliis votis temporis minime conatur, sed integrè potest redirentur. Quare minus bene Angelus & Sylvestr. n. 2. p. 11. q. 3. 1. ad fin. Sylvestr. V. Votum. 2. q. 3. Quia in his votis rotum relidum vlt. tempus Deo dicitur in eis obsequium, differens ea tantum obsequi diuinum patet autem, quanto est temporis mora. Quia in aliis votis temporis minime conatur, sed integrè potest redirentur. Quare minus bene Angelus & Sylvestr. n. 2. p. 11. q. 3. 1. ad fin. Sylvestr. V. Votum. 2. q. 3. Quia in his votis rotum relidum vlt. tempus Deo dicitur in eis obsequium, differens ea tantum obsequi diuinum patet autem, quanto est temporis mora. Quia in aliis votis temporis minime conatur, sed integrè potest redirentur. Quare minus bene Angelus & Sylvestr. n. 2. p. 11. q. 3. 1. ad fin. Sylvestr. V. Votum. 2. q. 3. Quia in his votis rotum relidum vlt. tempus Deo dicitur in eis obsequium, differens ea tantum obsequi diuinum patet autem, quanto est temporis mora. Quia in aliis votis temporis minime conatur, sed integrè potest redirentur. Quare minus bene Angelus & Sylvestr. n. 2. p. 11. q. 3. 1. ad fin. Sylvestr. V. Votum. 2. q. 3. Quia in his votis rotum relidum vlt. tempus Deo dicitur in eis obsequium, differens ea tantum obsequi diuinum patet autem, quanto est temporis mora. Quia in aliis votis temporis minime conatur, sed integrè potest redirentur. Quare minus bene Angelus & Sylvestr. n. 2. p. 11. q. 3. 1. ad fin. Sylvestr. V. Votum. 2. q. 3. Quia in his votis rotum relidum vlt. tempus Deo dicitur in eis obsequium, differens ea tantum obsequi diuinum patet autem, quanto est temporis mora. Quia in aliis votis temporis minime conatur, sed integrè potest redirentur. Quare minus bene Angelus & Sylvestr. n. 2. p. 11. q. 3. 1. ad fin. Sylvestr. V. Votum. 2. q. 3. Quia in his votis rotum relidum vlt. tempus Deo dicitur in eis obsequium, differens ea tantum obsequi diuinum patet autem, quanto est temporis mora. Quia in aliis votis temporis minime conatur, sed integrè potest redirentur. Quare minus bene Angelus & Sylvestr. n. 2. p. 11. q. 3. 1. ad fin. Sylvestr. V. Votum. 2. q. 3. Quia in his votis rotum relidum vlt. tempus Deo dicitur in eis obsequium, differens ea tantum obsequi diuinum patet autem, quanto est temporis mora. Quia in aliis votis temporis minime conatur, sed integrè potest redirentur. Quare minus bene Angelus & Sylvestr. n. 2. p. 11. q. 3. 1. ad fin. Sylvestr. V. Votum. 2. q. 3. Quia in his votis rotum relidum vlt. tempus Deo dicitur in eis obsequium, differens ea tantum obsequi diuinum patet autem, quanto est temporis mora. Quia in aliis votis temporis minime conatur, sed integrè potest redirentur. Quare minus bene Angelus & Sylvestr. n. 2. p. 11. q. 3. 1. ad fin. Sylvestr. V. Votum. 2. q. 3. Quia in his votis rotum relidum vlt. tempus Deo dicitur in eis obsequium, differens ea tantum obsequi diuinum patet autem, quanto est temporis mora. Quia in aliis votis temporis minime conatur, sed integrè potest redirentur. Quare minus bene Angelus & Sylvestr. n. 2. p. 11. q. 3. 1. ad fin. Sylvestr. V. Votum. 2. q. 3. Quia in his votis rotum relidum vlt. tempus Deo dicitur in eis obsequium, differens ea tantum obsequi diuinum patet autem, quanto est temporis mora. Quia in aliis votis temporis minime conatur, sed integrè potest redirentur. Quare minus bene Angelus & Sylvestr. n. 2. p. 11. q. 3. 1. ad fin. Sylvestr. V. Votum. 2. q. 3. Quia in his votis rotum relidum vlt. tempus Deo dicitur in eis obsequium, differens ea tantum obsequi diuinum patet autem, quanto est temporis mora. Quia in aliis votis temporis minime conatur, sed integrè potest redirentur. Quare minus bene Angelus & Sylvestr. n. 2. p. 11. q. 3. 1. ad fin. Sylvestr. V. Votum. 2. q. 3. Quia in his votis rotum relidum vlt. tempus Deo dicitur in eis obsequium, differens ea tantum obsequi diuinum patet autem, quanto est temporis mora. Quia in aliis votis temporis minime conatur, sed integrè potest redirentur. Quare minus bene Angelus & Sylvestr. n. 2. p. 11. q. 3. 1. ad fin. Sylvestr. V. Votum. 2. q. 3. Quia in his votis rotum relidum vlt. tempus Deo dicitur in eis obsequium, differens ea tantum obsequi diuinum patet autem, quanto est temporis mora. Quia in aliis votis temporis minime conatur, sed integrè potest redirentur. Quare minus bene Angelus & Sylvestr. n. 2. p. 11. q. 3. 1. ad fin. Sylvestr. V. Votum. 2. q. 3. Quia in his votis rotum relidum vlt. tempus Deo dicitur in eis obsequium, differens ea tantum obsequi diuinum patet autem, quanto est temporis mora. Quia in aliis votis temporis minime conatur, sed integrè potest redirentur. Quare minus bene Angelus & Sylvestr. n. 2. p. 11. q. 3. 1. ad fin. Sylvestr. V. Votum. 2. q. 3. Quia in his votis rotum relidum vlt. tempus Deo dicitur in eis obsequium, differens ea tantum obsequi diuinum patet autem, quanto est temporis mora. Quia in aliis votis temporis minime conatur, sed integrè potest redirentur. Quare minus bene Angelus & Sylvestr. n. 2. p. 11. q. 3. 1. ad fin. Sylvestr. V. Votum. 2. q. 3. Quia in his votis rotum relidum vlt. tempus Deo dicitur in eis obsequium, differens ea tantum obsequi diuinum patet autem, quanto est temporis mora. Quia in aliis votis temporis minime conatur, sed integrè potest redirentur. Quare minus bene Angelus & Sylvestr. n. 2. p. 11. q. 3. 1. ad fin. Sylvestr. V. Votum. 2. q. 3. Quia in his votis rotum relidum vlt. tempus Deo dicitur in eis obsequium, differens ea tantum obsequi diuinum patet autem, quanto est temporis mora. Quia in aliis votis temporis minime conatur, sed integrè potest redirentur. Quare minus bene Angelus & Sylvestr. n. 2. p. 11. q. 3. 1. ad fin. Sylvestr. V. Votum. 2. q. 3. Quia in his votis rotum relidum vlt. tempus Deo dicitur in eis obsequium, differens ea tantum obsequi diuinum patet autem, quanto est temporis mora. Quia in aliis votis temporis minime conatur, sed integrè potest redirentur. Quare minus bene Angelus & Sylvestr. n. 2. p. 11. q. 3. 1. ad fin. Sylvestr. V. Votum. 2. q. 3. Quia in his votis rotum relidum vlt. tempus Deo dicitur in eis obsequium, differens ea tantum obsequi diuinum patet autem, quanto est temporis mora. Quia in aliis votis temporis minime conatur, sed integrè potest redirentur. Quare minus bene Angelus & Sylvestr. n. 2. p. 11. q. 3. 1. ad fin. Sylvestr. V. Votum. 2. q. 3. Quia in his votis rotum relidum vlt. tempus Deo dicitur in eis obsequium, differens ea tantum obsequi diuinum patet autem, quanto est temporis mora. Quia in aliis votis temporis minime conatur, sed integrè potest redirentur. Quare minus bene Angelus & Sylvestr. n. 2. p. 11. q. 3. 1. ad fin. Sylvestr. V. Votum. 2. q. 3. Quia in his votis rotum relidum vlt. tempus Deo dicitur in eis obsequium, differens ea tantum obsequi diuinum patet autem, quanto est temporis mora. Quia in aliis votis temporis minime conatur, sed integrè potest redirentur. Quare minus bene Angelus & Sylvestr. n. 2. p. 11. q. 3. 1. ad fin. Sylvestr. V. Votum. 2. q. 3. Quia in his votis rotum relidum vlt. tempus Deo dicitur in eis obsequium, differens ea tantum obsequi diuinum patet autem, quanto est temporis mora. Quia in aliis votis temporis minime conatur, sed integrè potest red

de eo qui absolute votum se prelbyterum futurum: at supponentes etate teneri implete votum: & rationes quibus id probat, procedunt in eo casu. Quod si dubius omnino fit votum an intercessio de anno illo completo, an solo incepto, credetem intelligendum de completo: ut minus graueretur votum, lucta regulam tradidit c. p. preced. n. 17.

SUMMARIUM.

An votum faciendo aliquid determinato tempore, nec tunc implenum, obligat eo transactio Refertur quodam sententia, n. 24.

Explicatur sententia. Andicis, n. 35.

An anticipatio, vel potissimum tempus in votis vel patenitiam signatum, vel omittens alium circumstantiam animo non facienda, conseruare fastigio, n. 16.

An votum recitandi in aliquo oratorio, vel coram aliqua imagine, quando ibi impleri nequit, debet obligari, n. 27. Et si quando intuitu illius loci conseruare emisit.

Ex natura rei promissae qualiter intelligatur non assignari tempus ex ipsius temporis deuotio, n. 28.

An in votis peregrinandi conatus tempus ex ipsius deuotio adiicitur, n. 29.

Avidem colligatur ex natura temporis voto adiectum, n. 30.

Quid si tempus ex initium oblationis voti habetur: trahit scilicet apparetur, n. 31.

Quid si duplex tempus apponitur, ut si votum si de ieiunando hoc anno adueniat, vel vigilia diei, &c., vel festis ferientur, n. 32.

Quid si votum ratione alia specialia dulcis defixus tempus, n. 33.

An in votis perpetuis quicunque, vel certo tempore aliquid faciendo, sensu tempore adiectum intuitu ipsius, n. 34.

Quid si votis quotidiana elemosyna, aut certis festis ergo dant Refertur quodam sententia, n. 35.

Explicatur sententia. Andicis, n. 36.

Quid si esse votum danda elemosyna illius certo pauperi, aut ratio-

ne maioris commoditys votum, n. 37.

Quid quando dubium est, an votum si intuitu temporis, n. 38.

An votum integrum anno, & interrumptum, tenetur de-

novo in tempore renouato, totius anni continuo, n. 39.

An votum ieiunandi aduenit, vel vigilia alieiorum sancti, vel danda

votum elemosyna, vel grande intuitu tempore, intelligatur de proxi-

ma fastigio, n. 40.

An morte extinguitur vota, ita ut proficiat, vel sacris initiatius re-

urgens posse ante matrimonium, n. 41.

24. Quid posterior. An votum aliquid determinata die faciendum, nec ea implens, teneatur ea transacta? Affirmant quidam, dicunturque ex e. Cuius dilecti, pers. Prater ex eam mandatur, de dole & consumac. vbi deciditur iussum foliare certa de teneri ea claspia. Et ex l. Celsi, §. 1. p. decept. arbitr. vbi dicitur iussum datecēm certo tempore duo p̄cepta habere, alterum dandi, alterum eo tempore, ac proinde transactum posteriori teneri ad prūs. Ita docent Anton. & penit. n. 1. de voto, & ibi. Abbas. n. 2. Angeli v. Votum, n. 3. Sylvestr. v. Votum, 2. q. 4. Taberna v. Votum, 3. q. 7. num. 8. Et limitant hanc, nisi intentio votum facit, ita praecise ad illam diem se obligare, ut et transacta li- beatur.

25. At sic distinguendum est. Dupliciter potest tempus adiectum voto implendo. Prior modo, quando est in hono- rem & deuotionem temporis illius. Ut si quis deuotio aduentus promittat eo ieiunare, vel deuotione aliquis sanctius vigila. Posterior modo, quando non temporis intuitu & deuotione, sed adiicitur tempus ex executionis voti terminus, intra quem implendum est, nec ultra differ- re licet. Ut si votum quis se intra annum ingressulum re- ligionem. Quando prior modo apponitur tempus, pec- catum voto tunc non implero, at eo transacto exanguitus profrus voto obligatio. Quando autem posterior modo, peccatum quoque ranc non implendo, at manet obligatio voto. Ratio prius pars est, quia tunc tempus est intrin- secatur per illud voto promissae circumstantiae, que per modum vnius vtrumque sub voto includunt. Cum ergo eo transacto ut impossibile rem promissam cum ea cir- cumstantia implere, cessabit voto obligatio. Et confirmatur, quia haec vota obligant instar p̄cepti ecclesiasticæ de his rebus. (Vt diximus c. 11. nu. 31.) Hoc autem ita obligat illa die constituta, ut et transacta non amplius obliget. Posterior autem partem probant rationes n. p̄cepti, ad- ducte, tunc enim circumstantia tempationis votum per modum vnius cum re promissa; sed virtute sunt duo vota,

Eritis docent Caet. 2. 2. q. 88. a. 12. dub. vlt. & Sum. v. Votum, c. vlt. in fine, vbi Arrian. 17. Sorus 1. 7. de iustit. q. 3. art. 1. ad 4. Natur. Summa c. 12. n. 5. 4. Aragon 2. 2. q. 88. a. 3. dub. vlt. Angles floribus, p. q. vnicula de voto, a. 2. diff. 12. Per de Lepeha 2. tom. summe, tral. 10. c. 1. dub. penult. Manuel 2. 10. Summa c. 9. nu. 14. Asor 1. 11. inst. moral. c. 15. q. 11. & c. 5. q. 3. ad fin. V.quez. 1. 1. q. 88. a. 4. diff. 1. 6. 6. 2. fin. Ludo Lopez 1. p. infrastructio c. 45. col. 4. res. Non implens Votum. Valencia 2. 2. diff. 6. q. 6. punto 4. col. penult. res. Tertium quod etiam. Atque efficit culpa le- thalismus non implere votum tempore prefijo, etiam in non in tempore honorem prefixus sit. Vi bene docent Na- tur. & Aragon proxime allegati. Quando autem sit tunc vo- tum implendum, diximus n. 20.

Hinc deducitur primò, discriminis aliud inter votum certo termino implendum, quando tempus est adiectum intuitu temporis: & quando non, sed vt terminus obligatio- nis. Nam in prior modo non fas sit voto anticipando id tempusmissi fieret animo commutandi, & esset aquale manifeste Dei obsequium. Nec postpondendo fas sit aliquo modo. Quia iam penitus obligatio illa votum exincta erat. At quando posteriori modo, fas sit voto id anticipando. Quia sensu eius promissio est, Non differt utrata tempus. Et quamvis semper peccatum sit contra votum, non implendo illud ex tempore prefijo, quia tam adhuc eadem voti obligatio manet, fas sit huic obligacioni manenti, implendo postea illud. Ex quo si fas sit fieri obligationi anticipando illius voti executionem, etiam cum animo non satisfaciendi. Nam votum illud, toto ex tempore p̄cedet obligari, non quidem præcisè, sed vt eo, vel sequenti vñque ad terminum implear: sicut si quis promisisset vage vna die huius hebdomadæ ieiunaturum. At vt voto obligari satifascat, suffici opus extremitate, quamvis cum animo non satisfaciendi. (Vt probauimus lib. 1. c. 13. n. 17.) Et à fortiori fas sit ei voto quod obligacioni remanentem, quando tem- pore prefijo non implendum est, quandoque id opus factum fuerit etiam ablique satisfaciendi animo. Quia semper obligat id voto transacto ex termino. Atque id est de penitentia iniuncta confessore cum termini p̄fixione, fas sit enim illi anticipando, ut pote quod communiter iuxta Doctores non confiteri impedita in- tuitu temporis, ut illi allegate, nisi confessio sit deuotio- nem speciale aliquis temporis illius definita, tunc enim non posset anticipari: fas sit etiam (inquam) etiam si adficeret intentio non satisfaciendi: similiter non implendo postea absque animo satisfaciendi, sed cum intentione non satisfaciendi. Quia id cap. 13. n. 18. probauimus idem esse penitentia, & in voto quod obligat. Si tamen aliquis circumstantia omittetur voto coniuncta, aut penitentia, non fas sit fieri. Quia si non fuit opus promis- sum, vel in penitentia iniunctum. Et sic non est illi fas factum. Ut si fuerit recitandi genibus flexis, & recitauit sedendo votum, vel penitentem.

Secundò deducitur, votum recitare coram aliqua speciali imagine, vel in aliquo speciali oratorio, ex peculiari illius imaginis, vel oratori deuotione, si coram illa, vel in loco nequeat, liberum est à voto: fecis est, si non ex peculiaritate affectu, sed materia promissa. Quia eadem profrus est ratio ac de promissione facta deuotio- ne temporis affixio. Quando autem posteriori modo, votum emitti contingit, quando locis illi eligitur ratione solius maioris committit ad recitandum, & vt quieties ac deuotio recitetur. Ut contingit habentibus oratorium domi, votum nequeat, ut ut quodlibet illius confluat ad recitandum. Non enim speciali oratori deuotio quasi illi alligantes suum votum, id promittunt, sed quod illi loco committit sit ad recitandum.

Signatum ex quibus discerni potest, an votum ex rei promissae deuotione & affectu, locus autem & o- pus designata sunt ratione maioris committitatis, & terminandam obligationem, & proinde tran- s. eo tempore, vel si in eo loco implerit nequeat, ad oblige- vel

vel potius obligatio sit alligata loco illi & tempore, sunt hec. Primum adiunctivum ex tempore rei promissae futura, que talis est, vt non ex tempore deuotione, sed ipius promissæ votum votum solerit & tempus p̄fici solerit, ne dictum pro- tribatur. Ut quando quis promittit religiosis ingressum intra annum. Atque ita Sotus & Aragon n. 25. allegati, hoc exemplum adhibuere voti, in quo tempus p̄ficitur votum ut tempore terminus obligations.

Similiter est dicendum de votis peregrinationis, tempus enim solet apponere gratia terminando obligationis, nisi circumstantia aliqua specialis deuotionis temporis concurrit, suadens cum promittit ex tempore deuotione. Vt si anno iubilee votetur peregrinatione Romana grata illius obtinendi: vel si tempus quo solet aliquo confini- caula inuenit ad alium usus imaginis tunc populo ostendit so- lita, vel cuius fetum ibi solemniter celebratur. Quippe in his casibus tempus est adiectum deuotionis ipsius, ac proinde eo transacto votum non obligatur.

30 Secundum signum sumitum ex ipsius temporis designati natura. Stenim tale sit vñnulla sit specialis ratio deuotio- nis, aut communiter, aut in votum, non conseruat adiectum gratia deuotionis ipsius. Secus autem si tempus est specialis deuotionis, aut communiter, aut latenter ipsi votenti. Ut contingit in Quadragesima, aduentu, vigilia alieiorum Sancti, in die venerabilis; aut quis speciali dici iouis deuotione teneretur in memoriam sanctissimi Sacramen- ti die in festis, vel alieiorum alterius diei, cō quod si eam incidit, est fuit alieius Sancti, vel aliquod beneficium à Deo a die receptum. Nam in his casibus votum alligari tempori ex illius deuotione censeretur. Quare optimè Caet. 2. q. 88. a. 12. dub. vlt. sit vota ieiunando vigilia alieiorum Sancti, vel die annuntiationis Virginis, vel alieius festum, emitte communiter ex tempore deuotione.

31 Duo tamen maxime observanda sunt circa hanc p̄fixi- nationem temporis, in quo est specialis deuotio. Primo est, id tempus apponit aliquando vt initium obligationis ha- bens tractum successuum, & tunc ex tempore transacto cessabit obligatio voti, quatenus ex tempore p̄ficitur implenda erat: obligatio pro tempore quod supererit, si obligatio illa dividua sit: si autem est dividua, obligabit integrè. Exemplum sit obligationis dividua. Promisit quis a die annunciations fatus sit peccata decimo quo- que die, vel quid simile: signavit autem eam diem, ut in- timum obligationis ex die deuotione, & omnis p̄fectio alio tempore, non teneat confessiones illas omnia supplice tanquam tempori alligatas, tenebitur autem ad tempora futuri cōfessionis facandas die quia promisit. Exemplum obligationis dividua, promisit quis se in gressuum religionem, vel peregrinatum Romanum die B. Virginis, ex affectu & deuotione illius diei, non ingressus est, nec co- pi, teneat illa die ingredi, & incipere per regnacionem. Quod ipsa rei natura tractum successuum habebit indi- catum huiusmodi vota accipienda.

32 Posterior obseruandum est, postea duplex tempus sub voto includi. Alterum erga quod est specialis deuotio: alterum vero erga quod nullum est. Et ideo manifestum est, obligationem prius temporis ad alium non transfi- sit: at de posteriori potest illius dubium, v.g. promisit quis se ieiunando aduentu huius anni, vel feria festis huius mensis, vel proxime futura alieiori Sancti vigilie: consta id ieiunum non transferri ultra tempus aduentus, vel ferias festas, vel vigiliam. Quia erga ea tempora sunt speciali deuotio. At dubitan potest, an teneat ieiunare alio tempore, & tunc ferias festis alieiorum mensis, vel vigilias alterius anni eiudem Sancti, quando id voto ex tempore noui impluit. Quia potest nulla deuotio specialis esse re- spectu anni, nec mensis in voto p̄ficitur. Et possit aliqui, ubi pertinaderit, omnino votum alligari virgine tempore. Quia si Pontifex p̄cepteret ieiunare feria festis huius mensis, vel ieiunum omnius non transferret ad tempora festas mensis leuentis. Ergo idem dicendum est de simili voto, ut p̄fectio quod obligat instar p̄cepti Ecclesie. (Vt diximus c. 11. nu. 31.) At non existimo hanc regulam

esse certam. Quia presumitur Pontificem habuisse ratio- nem totius illius temporis, & ideo illi aliquo tempore sum pres- ceptum. At hoc non tempus contingit in votente. Quare sic indicatur non constare alia votentis intentione in iis votis ieiunando vigilia proxima futura, vel aduentu aur quattuor dies annis, intelligenter enim votum vir- tute tempore alligari, & ita non in plerumq; eo tempore ex- tingui. Quia sic communiter solent hinc vota accipi. At in eo textum huius meipself ferium ieiunum videtur contradicendum. Quia ex communione votentis modo solerit ratio affligendi corporis in memoriam passionis Domini- nicae festis illis feriis habetur, nec solet haberi specialis ita illius mensis, non concurrentia alia specialis circum- stantia. Sic ut si promitteret le quadam festa huius mensis ieiunum in memoriam passionis Domini- nicae, nec ei ieiunat, videtur teneri alio mens. Quia nulla huius mensis videtur ratio habita. At existimo non teneri alia feriis febris ieiunare. Quia tempus p̄cepta de simili bus ieiuniis intelliguntur omnino alligari tempori illi, & die signata, & ita videtur in dubio intelligenda vota. Et principale id tempis, quod est feria (exta), cuius deuotio- nis intuito votetur, trahit se ad eam florium illud, ut si huius mensis, quem votens determinauit.

33 Tertium lignum sit. Quando votum aliquia alia ratio- ne ductus p̄ceptum tempus, non conficitur p̄ceptum ex speciali eius deuotione. Vt si tempus p̄ceptum, cō quod difficultus in eo posse implere votum, ut vel sic magis se vinceret, plurim; mettere, vel ne diu exequi votum p̄tolleret. Aliud huius exemplum subiectum n. 37.

Vulum lignum sit. Quando votum est per perpetuum, siu pro singulis diebus, siu pro singulis hebdomadiis, aut annis determinatis, conficitur illi tempori alligatum, ut et transacto cellet illius obligatio. Ut si quis in perpetuum votet se quotidie, singulare hebdomadis, vel ter in mensi ieiunatum, aut recitationem, cōficio in dubio id votum temporaliter alligari. Quia videtur votum mens velle se in eo opere bono exercere ex tempore, quotannis, aut singulis mensibus, aut hebdomadiis, aut diebus: & ita videtur specialis tempus rationem habere, ut assidue in illo bono opere vertentur. Sicut quando Ecclæ p̄cepta clericis recitare quotidie officium diuinum. Atque ita ne esset scirent auctores, quos resuili lib. 1. c. 4. n. 10. qui votum recitandi quotidie aliquid exigunt omnes tempore consentaneo esse mortale. Nam si omnia vñus diei obligatio transferretur in alteram, coalesceret materia exiguæ, & quando esset magna; coalesceret mortale.

34 Sed an idem sit in voto eleemosyna, singulis diebus in per perpetuum ergo dant. P̄ceptum, & ita videtur specialis deuotio, & dandi prindit p̄ annis die B. Virginis, aut omnibus aduentis diebus: Nam DD. quos testulii l. c. 4. n. 10. consi- stitue differunt inter votum recitandi quotidie quid exiguum, & dandi quotidie modice eleemosynæ, ut illius continuatur gressu non sit mortalis: huius autem sit.

35 Eritis centum votum ergo dant, & ita videtur specialis tempus rationem habere, ut assidue in illo bono opere vertentur. Sicut quando Ecclæ p̄cepta clericis recitare quotidie officium diuinum. Atque ita ne esset scirent auctores, quos resuili lib. 1. c. 4. n. 10. qui votum recitandi quotidie aliquid exigunt omnes tempore consentaneo esse mortale. Nam si omnia vñus diei obligatio transferretur in alteram, coalesceret materia exiguæ, & quando esset magna; coalesceret mortale.

36 At eadem sit in voto eleemosyna, singulis diebus in per perpetuum ergo dant. P̄ceptum, & ita videtur specialis deuotio, & dandi quotidie eisdem signis vota hæc diuidicanda, vt vota personalis recitandi & ieiunandi, nec obligare transacto tempore, cuius intuitu emissa sunt, secus quando non intuitu temporis. Quare quatuor signa lin- gradia, indistincte in omnibus his votis procedunt. Quia aquæ vota quandoque emituntur ex tempore deuotione, ad excedendum opus pliū eam temporis honorem; & quandoque non temporis intuitu.